pengetahuan dan direkonstruksi dengan lembaga saat ini yaitu

lembaga pendidikan tinggi Islam dalam mengembangkan ilmu

pengetahuan.

4. Nur Kholimah (2014) Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan

Kalijaga Yogyakarta “Al Hakam II dan perkembangan ilmu

pengetahuan di Andalusia (350H/ 961M- 366H/ 976M)”. Fokus

11 Tina Cahyani, “Rekonstruksi Kurikulum Pendidikan Islam Rasulullah untuk
Mengatasi Kenakalan Remaja”, Skripsi, Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Sunan
kalijaga, 2014.

membahas tentang peran Baitul Hikmah dalam mengembangkan ilmu

pengetahuan pada masa Dinasti Abbasiyah, oleh karena itu penelitian ini

berbeda dengan penelitian sebelumnya, karena penelitian ini lebih fokus

12 Nur Kholimah, “al-Hakam II dan Perkembangan Ilmu Pengetahuan di Andalusia
(350H/ 961M- 366H/ 976M)”, Skripsi, Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan Kalijaga
Yogyakarta, 2014